－1－

重人科委〔2019〕7 号

中共重庆人文科技学院委员会

关于 2019 年上半年党员组织生活安排的

通 知

各二级党总支（直属党支部）、党委各部门：

为持续深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，

深入开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，结合学校 2019 年上

半年工作的总体安排，现就 2019 年上半年党员组织生活安排通知

如下：

一、学习内容

－2－

1. 深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，牢记“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到

“两个维护”。重点学习《习近平新时代中国特色社会主义思想三

十讲》。

2. 扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，深入学习

党规党章和习近平新时代中国特色社会主义思想，争做合格党员。

重点学习习近平总书记在全国组织工作会议、全国宣传思想工作

会议、全国教育大会、庆祝改革开放 40 周年大会等会议精神。

3. 学习《中共中央关于加强党的政治建设的意见》《中国共

产党重大事项请示报告条例》《中国共产党支部工作条例（试行）》

等文件精神。

4. 关注全国、全市“两会”内容，学习《2019 年政府工作

报告》等文件和会议精神。

5. 学习习近平总书记关于统一战线的相关论述。

6. 结合时事政治和基层党组织实际情况选择相应学习材料。

二、具体要求

1. 进一步规范组织生活。规范党组织生活是加强党的政治建

设，提升基层党组织组织能力的重要途径，也是党支部标准化、

规范化建设的重要方面，基层党组织要按计划过好组织生活，统

一使用学校党委印制的《党支部工作手册》，详细记录组织生活的

时间、地点、主题及内容。

2. 进一步提升组织生活实效性。各基层党组织要按照学校相

－3－

关工作要求，结合自身实际，丰富组织生活的内容，提高组织生

活的针对性和实效性。

3. 进一步细化党支部主题党日活动主题。各二级党组织可从

坚定理想信念、严明组织纪律、发挥模范作用、强化党员意识等

方面指导党支部拟定每月主题党日活动主题。

4. 进一步加强管理和督导。要严格考勤制度，确保全员参与

学习活动，并认真做好相关记录。学校党委组织部门和二级党组

织要加强对党支部开展党组织生活的指导和督查，严肃党组织生

活，坚决防止党组织生活娱乐化、庸俗化。

联系人：傅小珮 杨燕瑜，联系电话：42460576。

邮箱：371631311@qq.com。

附件：重庆人文科技学院 2019 年上半年党支部主题党日活动

汇总表

中共重庆人文科技学院委员会

2019 年 3 月 20 日

mailto:371631311@qq.com

－4－

附件

重庆人文科技学院
2019 年上半年党支部主题党日活动汇总表

序号 总支支部 时 间 地 点 主 题
活动组织形式

（集中/分散）

1
x 总支

学生 x支部

2

3

4

5

6

备注：请各二级党组织于 2019 年 9 月初将汇总的电子稿报送党群工作部。

重庆人文科技学院党政办公室 2019 年 3 月 20 日印发

－5－